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Bilag 2. 

Landscentralen for Undervisningsmidler 
GI. Kongevej 164, 1850 København V. Den 22. marts 1975. 

Til 

Undervisningsministeriet 
Departementet 
Tilsynet med Legater og Stiftelser 
St. Regnegade 12 
1110 København K. 

I skrivelse af 1. september 1975, journal 
nr. 05-30-16-01/73 har ministeriet anmodet 
landscentralen for undervisningsmidler, 
eventuelt i samarbejde med ministeriets 
økonomisk/statistiske kontor om at iværk- 
sætte en undersøgelse af omfanget af kopie- 
ring af tv-udsendelser på skolecentraler 
m. v. Ministeriet tilføjer, at undersøgelsen 
bør omfatte samtlige skolecentraler samt 
eventuelt større kommuner, hvor der fo- 
regår en centraliseret video-kopiering. Un- 
dersøgelsen må være anonym, således at 
skolecentrallederne m. fl. har 홢frit lejde" til 
at afgive nøjagtige oplysninger om deres 
kopierings virksomhed. Der bør spørges om 
hvor mange udsendelser (masterbånd), sko- 
lecentralen har optaget, hvilke programmer 
det har drejet sig om (skole-tv, aktualitets- 
udsendelser, tv-teater m. v.), og hvor 
mange kopier der er blevet udleveret. Ende- 
lig vil spørgsmål om apparaturets art, an- 
skaffelsespriser m. v. kunne indrages i un- 
dersøgelsen. 

Landscentralen har gennemført den øn- 
skede undersøgelse i to tempi: 

Først udsendtes der et spørgeskema til 
samtlige primærkommuner og amtskommu- 
ner med anmodning om at få oplyst, om 
der i det pågældende område foregik en cen- 
traliseret video-kopiering. På grundlag af 
besvarelserne udsendtes i anden omgang et 
spørgeskema til de pågældende centraler. 

Spørgeskemaet til anden etape er udar- 
bejdet i samråd med ministeriets økono- 
misk/statistiske kontor. En kopi af de an- 
vendte to skema-formularer vedlægges til 
orientering. 

De modtagne skemaer er behandlet for- 
troligt i landscentralen, og oplysningerne er 
alene anvendt til følgende opgørelse: 

Undersøgelse I, med spørgeskema til 
kommuner og amtskommuner resulterede , i 
opgivelse af 9 centraler, der foretog video- 
kopiering. I undersøgelse II foreligger svar 
fra samtlige 9 centraler. 

Hvilket år påbegyndte centralen opta- 
gelse af masterbånd (originaloptagelser. fra 
tv)? 
3 centraler begyndte optagelser i 1969 
.1 central begyndte optagelser i 1973 
5 centraler begyndte optagelser i 1974 

Hvem udvælger de tv-udsendelser, der 
skal optages? 

På alle skemaer oplyses, at centralen 
selv udvælger tv-udsendelserne. En 
enkelt central siger tillige, at den en- 
kelte lærer kan foretage udvælgelsen. 

Til hvor mange skoler/institutioner leve- 
rer centralen båndkopier? 

Det samlede antal skoler ifølge besva- 
relserne er 307 

Til afspilning af bånd benytter 6 centraler 
Yz" kassettemaskiner, 2 centraler %" kasset- 
te, 1 central benytter 1/1" spole-til-spole, 2 
centraler benytter spole-til-spole og 1 
oplyser, at han har benyttet dette system 
indtil 1974. 

Hvor mange indspillede masterbånd op- 
bevares i centralen pr. 1. juli 1975? 

I alt 1.832 bånd 
pr. 1. januar 1976: 

I alt 2.128 bånd 


